
_______________________________________________________________________ 
 
 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB 
 

č. Poradce 2025/008 
č. Objednatele: 25/010/149 

 
 

_______________________________________________________________________ 
 

 
 
 

mezi těmito účastníky 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

M.C.TRITON, spol. s r.o. 
 
 

- a - 
 

 
ČD – Telematika a.s. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 
 

2/10 
 

Tato SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB (dále jen "Smlouva") se uzavírá níže 
uvedeného dne mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
M.C.TRITON, spol. s r.o. se sídlem Evropská 846/176a, Praha 6, PSČ 160 00, IČ: 496 22 005, DIČ: 
CZ49622005, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou 
značkou C 24526, zastoupená panem Ing. Luďkem Pfeiferem, jednatelem   
bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 115-2608000227/0100 

(dále jen "Poradce") 
 
- a – 
 
ČD - Telematika a.s., se sídlem, Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 130 00, IČ: 61459445, 
DIČ: CZ61459445, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou 
značkou B 8938, zastoupená panem Ing. Janem Hobzou, předsedou představenstva, Mgr. Tomášem 
Businským, členem představenstva  
bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 19-5524200217/0100   
kontaktní adresa: Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha 9 

(dále jen "Objednatel") 
 
(dále společně jen "Smluvní strany" a jednotlivě "Smluvní strana") 
 
VZHLEDEM K TOMU, že:  
 

(A) Poradce prohlašuje, že je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 
obsažené; 

(B) Poradce prohlašuje, že disponuje veškerými platnými dokumenty, povoleními 
a oprávněními, jež jsou v souladu s platným právním řádem České republiky 
vyžadovány k plnění jeho závazků dle této Smlouvy; 

(C) Objednatel prohlašuje, že je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 
obsažené; a 

(D) Objednatel má zájem o Služby poskytované Poradcem, 

 
 
DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY na následujícím:  

 
Článek I. 

DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 
 
1.1 Definice. Níže uvedené termíny této Smlouvy mají význam definovaný v tomto odstavci 1.1: 
 

„Autorské materiály či 
Autorské dílo“ 

znamenají veškeré výstupy z činnosti dle této Smlouvy, které 
splňují pojem autorského díla ve smyslu Autorského zákona; 

„Autorský zákon“ rozumí se zákon č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů; 

„Cena“ má význam uvedený v čl. 3.1 této Smlouvy; 

„Místo výkonu“ má význam uvedený v čl. 4.1 této Smlouvy; 

„Náklady“ znamenají náklady Poradce spojené s poskytováním Služeb 
dle této Smlouvy; 

„Podklady“ znamenají materiály, informace, dokumenty či jiné podklady, 
které ke splnění povinností Poradce plynoucích z této Smlouvy 
poskytl Objednatel; 

„Služby“ mají význam uvedený v čl. 2.1 této Smlouvy; 



 

 
 

3/10 
 

„ZOOU“ rozumí se zpracování osobních údajů v souladu se zákonem 
č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů (tzv. GDPR). 

1.2 Členění Smlouvy. Členění této Smlouvy do článků a odstavců a zařazení nadpisů je prováděno 
pouze pro účely usnadnění orientace a nemá vliv na význam nebo výklad této Smlouvy. Výrazy 
"tato Smlouva", "této Smlouvy", "podle této Smlouvy" a výrazy jim obdobné se týkají této 
Smlouvy a nikoliv jakéhokoliv konkrétního článku či odstavce či jiné části této Smlouvy, 
a zahrnují jakoukoliv smlouvu nebo dokument doplňující či rozšiřující tuto Smlouvu. Pokud to 
není v rozporu s předmětem či kontextem této Smlouvy, odkazy v této Smlouvě na články 
a odstavce představují odkazy na články a odstavce této Smlouvy. 

1.3 Významy. Slova vyjadřující pouze jednotné číslo zahrnují i množné číslo a naopak, slova 
vyjadřující mužský rod zahrnují i ženský a střední rod a naopak, a výrazy vyjadřující osoby 
zahrnují fyzické i právnické osoby a naopak.  

1.4 Odkazy na zákony a jiné odkazy. Všechny odkazy v této Smlouvě na zákony budou vykládány 
jako odkazy na zákony v platném a účinném znění a všechny odkazy v této Smlouvě na části, 
články, odstavce a přílohy budou vykládány jako odkazy na části, články, odstavce a přílohy 
této Smlouvy. 

 
Článek II. 

PŘEDMĚT, ÚČEL A OČEKÁVANÉ VÝSTUPY SMLOUVY 
 

2.1 Touto Smlouvou se Poradce zavazuje Objednateli poskytovat poradenské a konzultační služby 
dle potřeb Objednatele (dále jen „Služby“). Služby jsou dále definovány v Příloze č. 1 této 
Smlouvy. Tato smlouva je navázána na projekt Odprodej části podniku INFRA SŽ 
a Implementace části podniku INFRA SŽ a příprava nového smluvního vztahu Servis a údržba 
ŽTM II. 

2.2 Objednatel se zavazuje Poradci zaplatit Cenu dle této Smlouvy. 

 
Článek III. 

CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE  
 
3.1 Celková cena za poskytnuté Služby bude činit 3.000.000 Kč. K ceně bude připočtena DPH 

v zákonem dané výši. Cena obsahuje veškeré náklady nezbytné k řádné a včasné realizaci 
předmětu plnění. Cena bude uhrazena po řádném a včasném provedení Služeb.  

3.2 Poradce má v případě splnění projektu do 1.9.2025 bez výhrad ze strany cílového zákazníka 
Správy železnic s.o. právo na success fee ve výši 10% z celkové ceny plnění této smlouvy dle 
č. 3.1 bez DPH. Tato část bude písemně potvrzena Poradci nejpozději do 30 dnů od ukončení 
fáze Odprodej části podniku INFRA SŽ, který musí proběhnout do 31.8.2025 a musí být 
schválena ze strany dvou členů představenstva ČDT. Po potvrzení je Poradce oprávněn 
vystavit fakturu na success fee, a to buď jako součást třetí faktury dle čl. 3.5, či samostatně 
vystavenou fakturou do 30 dní od potvrzení nároku.  

3.3 Cestovní Náklady na dopravu do místa poskytování Služeb mimo Prahu nejsou součástí Ceny 
dle čl. 3.1 této Smlouvy. Poradce fakturuje cestovné 10 Kč bez DPH za 1 km nebo dle ceny 
jízdného do Prahy a zpět.  

3.4 Cena bude hrazena v českých korunách (CZK) na účet Poradce uvedený na faktuře. 
Objednatel cenu za řádně provedené Služby uhradí výhradně na účet vedený v tuzemsku 
a zveřejněný v registru plátců. 

3.5 Fakturace bude probíhat takto: první faktura bude vystavena za období poskytování únor-
březen (první období), druhá faktura za období duben-květen (druhé období), a třetí faktura za 
období červen, červenec, srpen (třetí období). Každá faktura bude vystavena na částku 
1.000.000 Kč (přičemž třetí faktura může být vyšší, splní-li se podmínky v čl. 3.2). Faktura se 
vystaví do 30 dní po uplynutí daného období na základě akceptace daného období ze strany 
odpovědné osoby. 

jirouskova

jirouskova

jirouskova

jirouskova



 

 
 

4/10 
 

3.6 Faktury budou vystavovány po uplynutí daného období na základě odsouhlaseného přehledu 
aktivit v daném období Poradce Objednatelem.  

3.7 Dnem zaplacení se pro účely této Smlouvy rozumí den připsání částky na účet Poradce, který 
je uveden ve faktuře, nebo jej pro tyto účely sdělí Poradce Objednateli jinak. Splatnost faktur 
bude činit 30 dní ode dne doručení faktury Objednateli. 

3.8 V případě prodlení Objednatele s úhradou peněžitých závazků dle této Smlouvy může Poradce 
po Objednateli požadovat úrok z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den prodlení. 

3.9 Poradce se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
Objednatele (nebo jeho části) na základě této Smlouvy bude k datu splatnosti příslušného 
závazku zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona 
o DPH. Poradce se zavazuje neprodleně písemně informovat Objednatele o své insolvenci, 
hrozbě jejího vzniku nebo o tom, že byl označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve 
smyslu § 106a zákona o DPH, včetně uvedení data, ke kterému předmětné skutečnosti nastaly. 
Vznikne-li Objednateli podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od Poradce, má Objednatel právo bez souhlasu Poradce uplatnit postup 
zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109a zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního 
způsobu zajištění daně uhradí Objednatel částku DPH podle faktury vystavené Poradcem na 
účet správce daně Poradce a Poradce o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Úhradou 
částky DPH na účet správce daně Poradce a jeho vyrozuměním o tomto kroku se závazek 
Objednatele uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající z této Smlouvy 
považuje za splněný. Zároveň Poradce neprodleně oznámí Objednateli, zda takto provedená 
platba je evidována jeho správcem daně. 

 
Článek IV. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

4.1 Služby budou poskytovány v místě kontaktní adresy Objednatele a jeho poboček a sídla 
Poradce (dle potřeby), (dále jen „Místo výkonu“). Na základě požadavku Objednatele lze 
Služby lze poskytovat i telefonicky či elektronicky. Za předpokladu, že Objednatel vznese 
takový požadavek, poskytne Poradce výstupy své poradenské činnosti též písemně v listinné 
podobě. 

4.2 Poradce je povinen poskytovat Služby svědomitě a s uplatněním svých znalostí a zkušeností 
z oblasti poskytovaných Služeb, v souladu s touto Smlouvou a v souladu s právními předpisy. 

4.3 Objednatel je povinen umožnit Poradci provést Služby a poskytnout mu pro tento účel 
nezbytnou součinnost. Objednatel je zejména povinen: 

(i) umožnit Poradci přístup do Místa výkonu; 

(ii) vytvořit vhodné podmínky pro efektivní provádění činnosti Poradce v souvislosti 
s plněním této Smlouvy; 

(iii) poskytnout Poradci potřebné Podklady nezbytné k plnění závazků Poradce dle této 
Smlouvy. 

4.4 Smluvní strany se zavazují, že budou chránit dobré jméno druhé Smluvní strany, a to i po 
ukončení platnosti této Smlouvy.  

4.5 Objednatel má možnost reagovat na kvalitu poskytované Služby zasláním informace na  
e-mailovou adresu spokojenost@mc-triton.cz. 

4.6 Poradce je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu nebo 
vadu Podkladů, jestliže Poradce mohl tuto nevhodnost nebo vady zjistit při vynaložení odborné 
péče. Jestliže taková nevhodnost Podkladů nebo vady Podkladů brání řádnému provádění 
Služeb dle této Smlouvy, je Poradce oprávněn přerušit poskytování Služeb dle této Smlouvy a 
o dobu takového přerušení se prodlužují termíny plnění uvedené v této Smlouvě. Jestliže 
Objednatel bude i přes upozornění Poradce písemně trvat na užití takových Podkladů, 
neodpovídá Poradce za vady Služeb nebo nemožnost provedení Služeb způsobené takovými 
nevhodnými Podklady. 

mailto:spokojenost@mc-triton.cz


 

 
 

5/10 
 

4.7 Poradce je povinen Objednateli vrátit veškeré Podklady nejpozději ke dni ukončení platnosti 
této Smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na takové Podklady, které obsahují takové 
informace, které Poradce bude prokazatelně potřebovat k uplatnění jakýchkoli svých uznaných 
nároků vůči Objednateli plynoucích z této Smlouvy, přičemž je povinen o obsahu, rozsahu 
těchto Podkladů a důvodu ponechání Objednatele nejpozději ke dni vrácení písemně 
informovat. 

4.8 V případě prodlení Poradce s poskytnutím služeb je Poradce povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze sjednané ceny služby dl čl. 3.1 za každý den prodlení. § 2050 
občanského zákoníku se nepoužije. 

4.9 Poradce není oprávněn pověřit poskytování Služeb dle této smlouvy jinou osobu, ledaže to 
Objednatel písemně odsouhlasí. 

 
Článek V. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
5.1 Postoupení. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit jakákoli svá práva z této Smlouvy na 

třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany, a to ani částečně.  

5.2 Pojištění. Poradce se zavazuje, že bude mít pod dobu trvání této Smlouvy sjednáno platné 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své činnosti, a to na pojistnou částku 
minimálně 2 000 000 Kč ke každé pojistné události. 

5.3 Prohlášení k sankcím. Poradce prohlašuje, že 

• má nastaven funkční systém kontroly obchodních partnerů ve vztahu k mezinárodním 
sankcím vyplývajícím zejména z předpisů a rozhodnutí orgánů Evropské unie, 
Organizace spojených národů, kteréhokoli z členských státu Evropské Unie, Spojených 
států amerických, Spojeného království Velké Británie a Severního Irska nebo Švýcarské 
konfederace (dále jen „sankce“), a není si vědom existence smluvních vztahů s osobou, 
na kterou se tyto sankce vztahují, zejména pak s osobu uvedenou na sankčních 
seznamech a v dokumentech vydávaných uvedenými orgány a institucemi, osobou, která 
je usídlena v zemi nebo založena podle práva země nebo území, které je cílem sankcí, 
nebo osobou, která je jinak předmětem sankcí („osoba podléhající sankcím“).  

• není osobou podléhající sankcím a žádná z osob podléhajících sankcím nefiguruje 
formálně ani fakticky ve vlastnické či řídící struktuře Poradce, není jeho skutečným 
majitelem, nedává jakékoli pokyny Poradci, Poradce nezastupuje, neovlivňuje, neovládá, 
ani se jakoukoli jinou formou, ať už skrytou či zjevnou, nepodílí na jeho fungování; 

• si není vědom skutečnosti, že by měly být v souvislosti s touto smlouvou osobě 
podléhající sankcím přímo či nepřímo zpřístupněny finanční prostředky či hospodářské 
zdroje či že by z nich mohla mít osoba podléhající sankcím jakýkoli prospěch; 

• neobdržel oznámení ani si není jinak vědom, že by proti němu byl vznesen nárok, vedena 
žaloba, soudní spor, správní řízení nebo šetření ze strany v souvislosti se sankcemi, 

a v případě, že kdykoli v budoucnu dojde k porušení některého ze shora uvedených prohlášení, 
je Poradce povinen oznámit tuto skutečnost bez zbytečného odkladu Objednateli. Výše 
uvedené platí i ve vztahu k případným subdodavatelům Poradce. 

Porušení shora uvedených prohlášení se považuje za porušení Smlouvy podstatným 
způsobem a opravňuje druhou Smluvní stranu od Smlouvy odstoupit. 

 

 
Článek VI. 

AUTORSKÁ PRÁVA 
 
6.1 Poradce výslovně prohlašuje a zaručuje se, že při činnosti dle této Smlouvy neporušil 

a neporuší, nezasáhl a ani nebude zasahovat do jakýchkoli autorských nebo průmyslových 
práv třetích osob ani práv Objednatele. Poradce prohlašuje, že je oprávněn k výkonu 

jirouskova



 

 
 

6/10 
 

majetkových práv k veškerým materiálům a pomůckám užitým k plnění dle této Smlouvy, které 
poskytuje k plnění dle této Smlouvy sám Poradce. 

6.2 Vytvoří-li Poradce jakékoliv Autorské dílo ve smyslu autorského zákona, resp. jiný výtvor, který 
se za autorské dílo považuje, postupuje Objednateli oprávnění k výkonu majetkových práv 
autorských dle § 58 odst 1 autorského zákona, s účinností od okamžiku předání příslušné části 
plněné dle této Smlouvy. Objednatel je tak především oprávněn Autorské dílo i jeho části bez 
dalšího sám jakýmkoli způsobem užít v původní, zpracované či jinak změněné podobě a udělit 
třetím osobám oprávnění (licenci) k výkonu práva Autorská díla a/nebo jeho část užít. 
Objednatel je oprávněn Autorské dílo anebo jeho části zveřejnit, upravovat či jakkoliv jinak do 
nich zasahovat, zpracovávat včetně překladu, spojit s jiným dílem, zařadit do díla souborného 
a uvést ho na veřejnost pod vlastním jménem. Poruší-li Poradce povinnost postoupit výkon 
majetkových práv autorských dle této Smlouvy, příp. se v budoucnu prokáže, že této povinnosti 
v celém rozsahu nedostál, a nedojde-li v důsledku toho k postoupení výkonu majetkových 
autorských práv, má se za to, že Poradce udělil Objednateli k těm částem plnění, ke kterým 
nebyl řádně postoupen výkon majetkových práv autorských dle této Smlouvy, právo užití 
(licenci) ke všem způsobům užití a to v následující specifikaci: (i) licence výhradní a neomezená 
a to zejména ke splnění účelu této Smlouvy (je-li Autorským dílem počítačový program, 
vztahuje se tato licence ve stejném rozsahu na Autorské dílo ve strojovém i zdrojovém kódu, 
jakož i na koncepční přípravné materiály); (ii) licence bez časového (udělená na dobu určitou 
v délce trvání majetkových práv autorských k příslušným Autorským dílům), územního 
a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití; (iii) Objednatel je oprávněn výsledky 
činnosti (Autorské dílo) užít v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, 
samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky; (iv) licence je převoditelná 
s právem podlicence a dále postupitelná jakékoliv třetí osobě; (v) licence se vztahuje 
automaticky i na všechny nové verze, úpravy a překlady příslušných Autorského díla; (vi) 
Poradce společně s licencí poskytuje Objednateli právo upravovat a/nebo překládat příslušné 
Autorské dílo, včetně práva Objednatele zadat vývoj a provedení těchto úprav a/nebo překladů 
třetím osobám; (vii) licenční poplatek za výše uvedená oprávnění k příslušnému Autorskému 
dílu je zahrnut v ceně za dílo dle čl. IV této Smlouvy s přihlédnutím k účelu licence a způsobu 
a okolnostem užití Autorského díla a k územnímu a časovému a množstevnímu rozsahu 
licence. 

6.3 Objednatel výslovně prohlašuje a zaručuje se, že je oprávněn k výkonu majetkových práv 
k Podkladům, které Poradci pro účely plnění této Smlouvy poskytl a předal. Objednatel 
poskytuje Poradci nevýhradní licenci, popřípadě podlicenci (u Podkladů, kde Objednatel má 
pouze licenci) k užití těchto Podkladů pouze a výhradně pro účely plnění dle této Smlouvy. Tato 
oprávnění zanikají splněním účelu dle této Smlouvy či zánikem Smlouvy. 

 
Článek VII. 

TRVÁNÍ SMLOUVY 
 
7.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.8.2025. 

7.2 Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran. Objednatel může tuto smlouvu 
vypovědět bez výpovědního důvodu, přičemž výpověď je účinná dnem doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

7.3 Předčasným ukončením Smlouvy nezaniká nárok Poradce na odměnu za již vykonané Služby. 

 

Článek VIII. 
OCHRANA INFORMACÍ 

 
8.1 Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které si sdělily v rámci uzavírání a plnění 

této Smlouvy, dále informace tvořící její obsah a informace, které si sdělí nebo jinak vyplynou 
i z jejího plnění, zůstanou dle jejich vůle utajeny.  

8.2 Smluvní strany se dohodly, že tyto informace nikomu neprozradí a přijmou taková opatření, 
která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na 
případy, kdy  

jirouskova



 

 
 

7/10 
 

(a) mají Smluvní strany této Smlouvy opačnou povinnost stanovenou zákonem nebo 
stanovenou rozhodnutím orgánu veřejné správy a/nebo soudem; a/nebo  

(b) takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona nebo smluvně stanovenou 
povinnost mlčenlivosti; a/nebo  

(c) se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením 
povinností vyplývajících z tohoto článku.  

8.3 V případě, že některá Smluvní strana bude povinna sdělit informaci dle čl. 8.2 písm. (a) této 
Smlouvy, je povinna o tom informovat druhou Smluvní stranu, a to do sedmi (7) pracovních dnů 
ode dne, kdy jí takováto povinnost vznikla. 

 
Článek IX. 

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
9.1 Obě Smluvní strany jsou při zpracování osobních údajů povinny v plném rozsahu dodržovat 

platné právní předpisy, týkající se ochrany a zpracování osobních údajů, zejména nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů), a relevantní vnitrostátní obecně závazné právní předpisy, kterým 
je především ZOOU.  

 

Článek X. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
10.1 Oddělitelnost. Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, 

nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, 
jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou 
jako celkem. 

10.2 Úplnost. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran ve věci předmětu této 
Smlouvy, a nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této 
Smlouvy.  

10.3 Vzdání se práva. Jestliže kterákoli ze Smluvních stran přehlédne nebo promine jakékoliv 
neplnění, porušení, prodlení nebo nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak 
takové jednání nezakládá vzdání se takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné 
neplnění, porušení nebo nedodržení a žádné takové vzdání se práva nebude považováno za 
účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně.  

10.4 Řešení sporů. Případné spory vyplývající z této Smlouvy budou Smluvní strany řešit nejprve 
jednáním s cílem najít řešení vyhovující oběma Stranám. Při případném řešení sporu soudní 
cestou je věcně a místně příslušný soud v České republice. 

10.5 Platnost a účinnost. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami, 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že se právy a 
povinnostmi ze smlouvy řídily již od 1.2.2025.  

10.6 Podpisy. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je podepsána uznávanými 
elektronickými podpisy. 

10.7 Rozhodné právo. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

10.8 Změny a doplňky. Veškeré změny této Smlouvy musí být vyhotoveny písemně formou 
číslovaných dodatků podepsaných všemi Smluvními stranami. 

10.9 Přetrvání. Práva a povinnosti Smluvních stran stanovené v čl. VI., VIII., IX. a X. trvají i po 
ukončení této Smlouvy.  

10.10 Smluvní strany berou na vědomí, že (i) Objednatel je osobou povinnou dle zákona č. 340/2015 
Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv), (ii) že tato Smlouva podléhá 
povinnosti uveřejnění zákona o registru smluv. Smluvní strany shodně prohlašují, že považují 



 

 
 

8/10 
 

čl. III. odst. 3.1, 3.2, 3.3, čl. V. odst. 5.2, čl. VII. 7.1 a všech příloh Smlouvy za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, kdy tyto skutečnosti z uvedeného důvodu 
nepodléhají povinnosti uveřejnění. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

10.11 Přílohy. Veškeré přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou součást. 

 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz pravé 
a svobodné vůle připojují níže své podpisy.  
 
 
V Praze, dne 
 
Poradce:      Objednatel: 
 
 
 
 
 
___________________________ ______________________________ 
Ing. Luděk Pfeifer Ing. Jan Hobza 
jednatel předseda představenstva 
M.C.TRITON, spol. s r.o. ČD - Telematika a.s. 
 
 
 
 

______________________________ 
Mgr. Tomáš Businský  
člen představenstva  
ČD - Telematika a.s. 

 
 
 



 

 
 

9/10 
 

Příloha č. 1 
I. Specifikace poptávané služby 
 

1) Předmětem této přílohy je specifikace a dodání kapacit odborných specialistů v rolích uvedených 
v Tabulce č. 1 níže. Jednotliví specialisté v rolích, jež se budou podílet na plnění této smlouvy (), 
musí splňovat minimální kvalifikační předpoklady/požadavky na výkon příslušné role dle této 
přílohy., pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Splnění kvalifikačních předpokladů/požadavků 
na konkrétní osobou v roli je Poskytovatel k požadavku Objednatele povinen prokázat. 
 

2) Výkon konkrétní činnosti jednotlivých specialistů bude dán pokyny Objednatele, jež mohou 
směřovat k jakékoliv obdobné podpoře plnění závazků Objednatele z příslušné projektové fáze ze 
Smlouvy s koncovým zákazníkem, která spadá do odborné kvalifikace příslušných specialistů dle 
přílohy této smlouvy (tj. i nad rámec demonstrativně specifikovaných předpokládaných činností 
a výstupů jednotlivých rolí uvedených v Tabulce č. 1 níže v příloze), nestanoví-li Objednatel svým 
pokynem jinak. 
 

3) Na výkonu činností jedné konkrétní role dle této smlouvy se vždy účastní pouze jedna konkrétní 
osoba odborného specialisty v dané roli. Objednatel má právo, aby mu Poskytovatel k jeho dotazu 
sdělil jméno a příjmení osoby vykonávající dle této smlouvy činnosti dané role. Poskytovatel má 
právo změnit osobu specialisty v dané roli, bude-li nová osoba v roli beze zbytku splňovat 
kvalifikační požadavky/předpoklady pro výkon dané role a pokud to nebude v rozporu se zájmy 
Objednatele, o kterých se předem Objednatel s Poskytovatelem domluvil. Změnu osoby v příslušné 
roli musí Poskytovatel Objednateli neprodleně oznámit. 
 

 
Tabulka č. 1 Specificky poptávané služby – detail rolí 

Profil Projektový manažer senior 

Role Projektový manažer  

Předpokládané činnosti 
a termíny 
(demonstrativní výčet) 

• Řízení odborných týmů v rámci projektu 
• Dohled a koordinace aktivit. 
• Řízení vztahů se zákazníkem a dodavateli. 
• Zajištění pravidelného reportingu.  
• Koordinace projektových činností vedoucích k: 

a) Implementační projekt do 20.2.2025 
b) Implementace technologického a procesního modelu odsouhlaseného 

v Implementačním projektu 
c) Koordinace odprodeje části podniku INFRA SŽ dle platné smlouvy a 

harmonogramu do 31.8.2025 
d) Řízení přípravy nové VS se SŽ do 30.6.2025 

Předpokládané výstupy 
(demonstrativní výčet)  
(zadání / tvorba / 
spolupráce / revize / 
připomínkování / analýza 
/ schválení / evidence / 
podání) 

Služby projektového řízení směřující k dosažení cílů smlouvy Odprodej části podniku 
INFRA SŽ a Implementace části podniku SŽ, příprava nové smlouvy Servis a údržba 
ŽTM II. 

• Řízení interního týmu ČDT 
• Přímá komunikace s PM zákazníka SŽ 
• Smlouvy se subdodavateli. 
• NDA se subdodavateli. 
• Harmonogram projektu. 
• Registr úkolů, registr rizik a kontaktní matice. 
• Zápisy z jednání s Koncovým zákazníkem, dodavateli,  
• Status reporty pro SŽ a pro vedení ČDT. 
• Dotazy a stanoviska k technickým, finančním, časovým a právním aspektům 

řešení. 
• Avíza Koncovému zákazníkovi, subdodavatelům, autoritám, úřadům. 
• Předávací a akceptační protokoly. 

 

jirouskova



 

 
 

10/10 
 

Profil Konzultant ICT 

Role Konzultant ICT 

Předpokládané činnosti 
a termíny 
(demonstrativní výčet) 

• Podpora odborných týmů v rámci projektu 
• Dohled a koordinace aktivit v rámci Implementace IT části projektu 
• Konzultace ICT modelů v rámci ITSM modelu 
• Podpora pří tvorbě kalkulačního modelu nové smlouvy Servis a údržba ŽTM 

 
Termíny:  

• 20.2.2025 Implementační projekt 
• 30.6.2025 Podpis nové smlouvy Servis a údržba ŽTM II. 
• 30.8.2025 Odprodej části podniku INFRA SŽ 

 
Předpokládané výstupy 
(demonstrativní výčet)  
(zadání / tvorba / 
spolupráce / revize / 
připomínkování / analýza 
/ schválení / evidence / 
podání) 

Služby projektového řízení směřující k dosažení cíle odprodeje části podniku 
a uzavření nové smlouvy na Servis a úpravu ŽTM: 

• Modely ICT 
• Oponentura modelů ITSM v rámci nové smlouvy 
• Řešení technických problémů ICT se SŽ  
• Podpora reportingu pro Zákazníka a vedení ČDT 

  
 
 
 

jirouskova


